Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, observando-se parâmetros de 

contratações similares e recentes. 

7.2. Com fundamento nos dados obtidos, o valor mensal máximo admitido para a 

contratação do objeto deste Termo de Referência é de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem 

reais) mensal, perfazendo o valor global máximo de R$ 61.200,00 (sessenta e um 

mil e duzentos reais), correspondente ao período de vigência contratual de 12 (doze) 

meses. 

7.3. A utilização das bases públicas Tome Conta e PNCP confere objetividade, 

rastreabilidade e confiabilidade à estimativa de preços, em estrita observância ao 

disposto no art.